
UiHtC.CM) RrCjlONfti \ 
nr .  A ^ R i o t j . i ,  r u r í A  i a <. i>i a  
J£ • ’ * -rr r r-, Q

3 1 MAR 2016
D  A Jiv i Lé jl v> N  

Rcg, Nú:.................... Hora:...........

N° ■2016DRA-GOB.REG. TACNA

FECHA 1 0 MAR 2.015

\Yí>,, ..(fK

VISTO:

El computo de tardanzas, faltas Injustificadas y permisos particulares del Personal de lo Dirección 
Regional de Agricultura Tacna y;

CONSIDERANDO;

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional No. 214-2008-PFVGOB.REG.TACNA de focha 25 
de Junio del 2008, que aprueba el Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia de lo s Servideros 
del Gobierno Regional de Tacna, documento que en sus Artículos 2 6 3 1 °  y 69° y  con Resolución 
Directoral Regional Nro. 410-2013-DRA. T de fecha 15 de Agosto del 2013 en sus Artículos 22°, 28 °y 67° 
establece que las tardanzas, Inasistencias Injustificadas y  Permisos particulares durante e l horario de 
trabajo, son susceptibles de descuentos; independiente de la medida disciplinaria a aplicar.

Que, la Unidad de Personal ha efectuado el cómputo de tardanzas, en que han incurrido los 
trabajadores de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, en el mes de Febrero del 2016, por lo que es 
pertinente formular el acto administrativo que legalice los descuentos a efectuarse;

En uso de las atribuciones conferidas con la Ley No. 27867, Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales y  su Modificatoria Ley No. 27902, Decreto Supremo No. 005-90-PCM, Reglamento de la Ley 
de Bases do la Carrera Administrativa y  las atribuciones conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional 
No 788-2015-GR/GOB.REG.TACNA, con las visaciones de la Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina 
Planeamiento y Presupuesto y Oficina de Administración;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIM ERO DESCO NTAR de sus haberes en la Planilla Única de Pagos en el mes 
de Marzo del 2016, al personal que a continuación se señala y por el monto que se detalla, on aplicación 
del A rticu lo  No. 22° del Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia de los Servidores de la 
Dirección Regional de Agricultura Tacna, correspondiente a las ocurrencias del mes de Febrero del 
2016:

APELLIDOS Y NOMBRES
HORAS

TARDANZAS
MONTO

DESCUENTO
GO DIN EZ D E  SA LA ZA R  MARIA D EL CARM EN 6 21.35
ROMANI C R U Z  N A N CY LUZ ZULMA 6 18.08
CASSAN A T O R R E S  FERN AN DO  ARTU RO 6 26.30
LA U R EN TE GALJNA F R E D Y 3 7.45
VASQ U EZ VALDIVIA MARCO ANTONIO 3 7.80
VALLE C U A D R O S CARM EN JUANA 3 7.39

ARTÍCULO SEGUNDO.- DESCONTAR de sus haberes en la Planilla Única de Pagos en el mes 
de Marzo del 2016, al personal que a continuación se señala y por el monto que se detalla, en aplicación 
del A rticu lo  No. 67° del Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia de los Servidores de la 
Dirección Regional de Agricultura Tacna, correspondiente de las ocurrencias del mes de Febrero del 
2016:

Pag.N° OI de 02



& {e ú o /u e ¿ < m ?  Ú f if a e e ú m d  @ V m ¿ < m a l

N" ^ ¡0  -2016-DRAGOB.REG. TACNA

FECHA 11 O MAR 201S.

APELLIDOS Y NOMBRES

PERMISOS
PARTICULARES PERMISO

PART.
TOTAL
MONTOHORAS MINUTOS

A R E N A S D E MAYTA O R IE LE  TEODORA 3 51 9.87
CA SSA N A  T O R R E S  FERN AN D O  A RTU RO 2 8 9.35
SIN ChlE G O N ZA LES MIRIAM ELEN A 01 Día 35.07
MANZUR CA PU RR O  JO R G E  FERNANDO 3 9 13.81

ARTÍCULO TER C ER O D ESC O N TAR  de sus haberes en la Planilla Única de Pagos en el mes 
de Marzo del 2016, al personal que a continuación se señala y por el monto que se detalla, en aplicación 
dol Artícu lo  N° 28° del Reglamento do Control de Asistencia y Permanencia de los Servidores do la 
Dirección Regional de Agricultura Tacna, correspondiente de las ocurrencias del mes de Febrero del 
2016:

A P E LL ID O S  Y  NOM BRES
FA LTO S D IA S
DIA MONTO

MANZUR CA PU R RO  JO R G E  FERNANDO 2 70.13
A G U IRR E A RIA S F E L IP E  G R EG O R IO 1 20.17

ARTÍCULO C U A R T O El descuento que origine el cumplimiento de la presente Resolución será 
girado al Comité do Administración del Fondo de Asistencia y Estimulo de los Trabajadores do la 
Dirección Regional de Agricultura Tacna, (CAFAE) y de acuerdo con las normas vigentes;

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

/ " ~ ' Y
/ Ij

Á o ............................
ÏN G L Ü is 'o . CALDERON LUYO 

D ¡ R E C T O R
DISIK HUCION

DfíA.TACNA 
IN Tim SAPO  
AURA REMUNER 
TRAMITE DOC 
R L E  PERSONA!. 
ARCHIVO

MES(i/i-olc GOBIERNO REGIONAL TACNA
DIRECCION REGIONM SECTORIAL DE AGRICULTURA TACNA

DOCUMENTO AUTENTICADO

i/9) ).. / .  1 0  MAR 2016 Pag.N0 02 tic 02

S R A .b e r t h A 
REG.

A. ZUBIETA KOLAN 
__ FEDATARIO

El docui.tonto trio: 1?' í*:


